



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025

№ 275

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 20.02.2021 № 63

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 20.02.2021 № 63 «Об утверждении Положения о региональном проекте «Народный бюджет» в Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 14.05.2025

№ 275

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 20.02.2021 № 63 «Об утверждении Положения о региональном проекте
«Народный бюджет» в Тульской области»**

1. В пункте 10 приложения к постановлению:
в абзаце 1 текст «на следующих видах объектов:» заменить текстом «в отношении следующих объектов:»;
дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«учреждения молодежной политики;».
2. В абзаце 1 пункта 11 приложения к постановлению слово «назначается» заменить тестом «может быть назначен».
3. В пункте 15 приложения к постановлению:
в подпункте 13 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) иные функции, установленные настоящим Положением.».
4. Подпункт 2 пункта 17 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2) протокол собрания жителей муниципального образования, форма которого утверждается организатором конкурсного отбора;».
5. В подпункте 4 пункта 25, абзаце 1 пункта 32 приложения к постановлению текст «по каждому району, городскому округу» заменить текстом «по каждому муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу) Тульской области».
6. В пункте 36 приложения к постановлению:
абзац 3 изложить в новой редакции:
«протокол собрания инициаторов проекта, на котором рассматривался вопрос внесения изменений в инициативный проект, форма которого утверждается организатором конкурсного отбора;»;
дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Организатор конкурсного отбора не позднее 20 рабочих дней со дня получения документов, указанных в абзацах 3 и 4 настоящего пункта, направляет главным распорядителям бюджетных средств информацию об изменениях, внесенных в инициативные проекты.».

7. В пункте 39 приложения к постановлению:

в абзаце 1 текст «в 2024 году» исключить;

в абзаце 3 текст «в 2023 и 2024 годах» исключить.
